
番号 評　価　点

1 子どもたちは、楽しく学校に通ってきていると感じますか。 A－B－C－０

2 楽しくわかる授業を行っていると感じますか。 A－B－C－０

3 子どもの能力に応じた指導や評価をしていると感じますか。 A－B－C－０

4 運動会や授業参観などの学校行事は、充実していると感じますか。 A－B－C－０

5 子どものよさを見つけ、伸ばそうとしていると感じますか。 A－B－C－０

6 思いやりや感謝の心などを育てていると感じますか。 A－B－C－０

7 いじめや差別のない集団をつくっていると感じますか。 A－B－C－０

8 社会のルールやマナーを守る態度を育てていると感じますか。 A－B－C－０

9 掃除や整理整頓など、環境美化に努めていると感じますか。 A－B－C－０

10 防犯や災害に備えた安全対策を行っていると感じますか。 A－B－C－０

11 施設・設備などの安全管理に努めていると感じますか。 A－B－C－０

12 子どもたちの体力向上に努めていると感じますか。 A－B－C－０

13 食事や睡眠、う歯予防など、健康の保持増進に努めていると感じますか。 A－B－C－０

14 地域や保護者に、学校の様子や必要な情報を知らせていると感じますか。 A－B－C－０

15 家庭や地域と連携・協力していると感じますか。 A－B－C－０

16 保護者や地域からの意見や相談に、真摯に対応していると感じますか。 A－B－C－０

・協議会機能が増進して言っていると思います。
・家庭学習の伸びが学力検査の伸びにつながっていると思います。
・先生方は自信をもって授業に取り組んでいただきたいです。
・生徒数の減少により学校での掃除を完全に行うのはむずかしいと思うので外部委託も必要では。

評　　価　　項　　目

教育活動
確かな学力の

育成

豊かな心の
育成

甲佐小学校　学校評価アンケート(学校運営協議会委員用)　　　

(Ａ－充実している　Ｂ－まあまあである　Ｃ－改善の余地がある　０－評価できない）　を基準にしてください。

教育環境
安全管理

健康教育
安全教育

情報公開・
発信

保護者・地域
との連携

上記以外の点でも何かございましたら、皆様の、率直なご意見をお聞かせください。

本年度、大変お世話になりました。一年を通して教育活動をご覧になって、お感じになったこ
と等を踏まえて、学校運営協議会委員の皆様からの評価をいただきたいと存じます。

いただいた評価やご意見は、今後の教育活動に活かしてまいります。

どうぞよろしく願いいたします。


